PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM RETIRO
ESTADO DE SANTA CATARINA

AVISO DE REVOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 03/2024

PREGÃO ELETRÔNICO 03/2024        Processo nº 45/2024.

Objeto: Contratação de empresa para elaboração de projeto executivo para

implantação de pavimentação asfáltica em uma via rural, situada no município de

Bom Retiro/SC, em uma extensão de 2,1 Km. O Prefeito de Bom Retiro visando

prevalecer o interesse público, decide REVOGAR o presente procedimento

licitatório Pregão Eletrônico 03/2024, pela seguinte motivação:

MOTIVO: Empresa vencedora apresentou preço inexequível, conforme prevê a Lei

14.133/21, Art. 59.

REVOGA-SE, pois, o Pregão Eletrônico 03/2024. Cumpridas as formalidades,

publique-se o presente para que surta seu efeito legal.

Bom Retiro, 12 de abril de 2024.

Albino Gonçalves Padilha

Prefeito Municipal